АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВЕРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      ___________________ №  ___      ___

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана

окружающей среды Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области», утвержденную постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области от

10.11.2020г. №677

Администрация Ковернинского муниципального округа  Нижегородской

области     п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей

среды Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»,

утвержденную постановлением Администрации Ковернинского муниципального

района от 10.11.2020 №677, согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Отделу экономики администрации Ковернинского муниципального

округа обеспечить официальное опубликование текста постановления в газете

«Ковернинские новости», полного текста постановления в сетевом издании

«Ковернинские новости» и размещение его в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет» на сайте администрации Ковернинского

муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

отдел экономики администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области (М.А. Банкетова).

Глава местного самоуправления       О.П. Шмелев

СОГЛАСОВАНО

Начальник Финансового управления                         В.Н. Соколова

Заведующий орг.-правовым отделом               С.В. Некрасова

Коррупциогенные факторы:

выявлены/невыявлены ____________________/Зав.орг-правовым отделом С.В. Некрасова/

Отпечатано в 6 экз.:

1. В дело – 1

2. В прокуратуру – 1

3. В отдел экономики - 1

4. В отдел бухгалтерского учета и отчетности – 1

5. В Финансовое управление – 1

6. В редакцию газеты - 1

Банкетова

8 (83157) 2-26-96

Приложение к

постановлению администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

  от _____________ № ______

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Охрана окружающей

среды Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»,

утвержденную постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области от 10.11.2020г. №677

1. Пункт «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных

результатов « Раздела 1. «ПАСПОРТ Программы» изложить в следующей редакции:
«

Индикаторы

достижения цели

и показатели

непосредственных

результатов

N

п/

п

Наименование

индикатора/непосред

ственного результата

Ед.

измер

ения

Значение индикатора/непосредственного

результата

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Индикаторы:

Задача 1. Предотвращение вредного воздействия отходов производства и

потребления на здоровье человека и окружающую среду

1. Постановка на

государственный

учет объектов,

оказывающих

негативное

воздействие на

окружающую среду

ед. 0 0 0 0 0 0

2. Создание

(обустройство)

контейнерных

площадок

шт. 6 6 20 1 1 1

3. Приобретение и

установка системы

фото-видео

фиксации на

контейнерную

площадку

шт. 1 1 0 0 0 0

4. Приобретение

контейнеров для

раздельного сбора

мусора и (или)

бункеров

шт. 7

бунке

ров

12

специали

зированн

ых

контейне

ров

36

специ

ализи

рован

ных

конте

йнеро

22

специа

лизиро

ванны

х

контей

неров

22

спец

иали

зиро

ванн

ых

конт

22

спец

иали

зиро

ванн

ых

конт

в и 6

бунке

ров

ейне

ров

ейне

ров

5. Количество

ликвидированных

свалок и объектов

размещения отходов

ед. 0 5 3 2 0 0

6. Количество

гидротехнических

сооружений с

неудовлетворительн

ым и опасным

уровнем

безопасности,

приведенным в

безопасное

техническое

состояние в рамках

реализации

Программы

ед. 0 0 1 0 0 0

Задача 2. Предупреждение и устранение нарушений в области охраны окружающей

среды.

7. Количество

проведенных

контрольно-

надзорных

мероприятий

ед. 85 100 100 100 100 100

8. Снижение

численности

разносчиков

заболевания

бешенством (диких

животных)  на

территории

Ковернинского

округа

голо

в

47 16 5 46 46 46

Задача 3. Формирование у населения всех возрастов и социальных групп активной

жизненной позиции в деле практического участия в мероприятиях по

формированию благоприятной окружающей среды.

9. Количество

проведенных

мероприятий по

экологическому

образованию и

просвещению

населения

ед. 20 10 30 30 30 30

10

.

Количество

размещенных

сообщений

социально-

экологической

тематики в СМИ и на

официальном сайте

Администрации

округа

ед. 36 30 30 30 30 30

Непосредственные результаты:

Задача 1. Предотвращение вредного воздействия отходов производства и

потребления на здоровье человека и окружающую среду

1. Разработка

паспортов отходов,

программ

производственного

экологического

контроля

ед. 8 0 0 0 0 0

2. Обустройство мест

сбора ТКО

специализированным

и контейнерными

площадками

% 40,1 44,5 59,1 59,9 60,6 61,3

3. Приобретение и

установка системы

фото-видео

фиксации на

контейнерную

площадку

шт. 1 1 0 0 0 0

4. Переход на

раздельный сбор

ТКО (установка по

одному

специализированном

у контейнеру на

площадку)

% 55,5 64,2 90,5 100 100 100

5. Количество

ликвидированных

свалок и объектов

размещения отходов

ед. 0 5 3 2 0 0

6. Количество

населения,

улучшившего

экологические

условия проживания

вблизи водных

чел. 0 0 126 126 126 126

объектов

Задача 2. Предупреждение и устранение нарушений в области охраны окружающей

среды.

7. Количество

нарушений,

выявленных при

осуществлении

проверок в области

экологической

безопасности

ед. 30 10 10 10 10 10

8. Количество

возбужденных

административных

дел

ед. 25 5 10 10 10 10

9. Сумма наложенных

штрафов по

результатам

административных

дел нарушения

требований

природоохранного

законодательства

тыс.ру

б.

390 100 0 0 0 0

10

.

Объем денежной

компенсации за

негативное

воздействие на

окружающую среду,

поступившей в

бюджет округа

тыс.ру

б.

178,7 181,4 156 197,8 205,

4

213,

9

11

.

Снижение

численности

разносчиков

заболевания

бешенством (диких

животных)  на

территории

Ковернинского

округа

голов 47 16 5 46 46 46

Задача 3. Формирование у населения всех возрастов и социальных групп активной

жизненной позиции в деле практического участия в мероприятиях по

формированию благоприятной окружающей среды.

12

.

Количество

проведенных

мероприятий по

экологическому

образованию и

ед. 20 10 30 30 30 30

просвещению

населения

13

.

Количество

размещенных

сообщений

социально-

экологической

тематики в СМИ и на

официальном сайте

Администрации

округа

ед. 36 30 30 30 30 30

».

Пояснительная записка к проекту постановления администрации

Ковернинского муниципального округа «О внесении изменений в

муниципальную программу «Охрана окружающей среды Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области», утвержденную

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 10.11.2020г. №677»

Приведение в соответствие Непосредственного результата «Снижение численности

разносчиков заболевания бешенством (диких животных)  на территории

Ковернинского округа» в разделе 1 «ПАСПОРТ Программы» с пунктом 2.5.

«Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации

Программы» раздела 2. «ТЕКСТ ПРОГРАММЫ».

	Par52